
 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 

HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA 

 
 

9.3 Das Exigências para fins de Habilitação 

Para fins de habilitação, o fornecedor deverá comprovar os requisitos descritos no 

Anexo “I- A” deste Termo de Referência. 

10 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 12.292.918,65 (Doze milhões, duzentos e 

noventa e dois mil, novecentos e dezoito reais e sessenta e cinco centavos), conforme custos 

unitários apostos na tabela abaixo. 

 

ITEM 

CÓD. 

SIADES 

CÓD. 

CATMAT 

 

ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO 

 

UNIDADE 

QUANT. 

MÁX. 

VALOR 

UNITÁRIO 

(CMED) 

VALOR 

TOTAL 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

268252 

 

 

 

 

 

268252 

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO 

HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: 

DIPIRONA  500MG/ML;FORMA 

FARMACEUTICA:SOLUCAO 

INJETAVEL;FORMADE APRESENTACAO: 

AMPOLA 2ML;VIA ADMINISTRACAO: 

INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA; UNIDADE DE 

FORNECIMENTO: AMPOLA. 

CAP: NÃO 

CONFAZ: 

NÃO 

 

 

 

 

 

AMPOLA 

2ML 

 

 

 

 

 

638100 

 

 

 

 

 

R$ 0,9100 

 

 

 

 

 

R$ 

580.671,00 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

268510 

 

 

 

 

268510 

MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO 

HUMANO; FLUMAZENIL 0,1MG/ML; FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA 

DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA / 

SERINGA PREENCHIDA / AMPOLA 5ML; VIA DE 

ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA. 

CAP: NÃO 

CONFAZ: 

NÃO 

 

 

 

 

AMPOLA 

5ML 

 

 

 

 

10450 

 

 

 

 

R$ 11,0400 

 

 

 

 

R$ 

115.368,00 

H
A

S
H

: 
c9

49
90

a4
8f

48
de

d2
6b

cf
60

f0
e5

86
4d

2b
62

09
1b

86
98

41
ea

e4
8f

2f
91

66
e0

35
d3

ce
. D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//s

ia
de

s.
es

.g
ov

.b
r/

flo
w

be
e-

pu
b/

#/
va

lid
ar

/B
JP

6-
A

X
R

R
-Z

8C
M

-7
Z

3M
.

Página 43 de 84

OK

OK



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 

HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA 

 
 

 

ITEM 

CÓD. 

SIADES 

CÓD. 

CATMAT 

 

ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO 

 

UNIDADE 

QUANT. 

MÁX. 

VALOR 

UNITÁRIO 

(CMED) 

VALOR 

TOTAL 

 

 

 

3 

 

 

 

459822 

 

 

 

459822 

MEDICAMENTOS GERAIS DEUSO HUMANO 

PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: ALBENDAZOL 

400MG;  FORMA 

FARMACEUTICA:  COMPRIMIDO SIMPLES; 

FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO 

SIMPLES;  VIA ADMINISTRACAO: ORAL; 

UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. CAP: 

NÃO CONFAZ: NÃO 

 

 

 

COMPRIMI DO 

 

 

 

17700 

 

 

 

R$ 1,7600 

 

 

 

R$ 31.152,00 

 

 

 

 

4 

 

 

 

269988 

 

 

 

269988 

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; 

CLARITROMICINA 50MG/ML; FORMA 

FARMACEUTICA PO PARA SUSPENSAO ORAL; 

FORMA DE APRESENTACAO FRASCO; VIA DE 

ADMINISTRACAO ORAL. 

CAP: NÃO 

CONFAZ: 

NÃO 

 

 

FRASCO 

60ML 

 

 

7300 

 

 

R$ 

105,6800 

 

 

R$ 

771.464,00 

 

 

 

5 

 

 

 

313689 

 

 

 

313689 

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; 

PRINCIPIO/CONCENTRACAO: FOSFATO ACIDO 

DE POTASSIO 2 MEQ/ML; FORMA 

FARMACEUTICA AMPOLA; FORMA DE 

APRESENTACAO: AMPOLA; VIA 

ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNIDADE DE 

FORNECIMENTO: AMPOLA. 

CAP: NÃO 

CONFAZ: 

NÃO 

 

 

 

AMPOLA 

10ML 

 

 

 

8200 

 

 

 

R$ 4,2800 

 

 

 

R$ 35.096,00 

 

 

 

6 

 

 

 

273467 

 

 

 

273467 

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; 

PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: LORATADINA 

1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO 

ORAL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 

100ML; VIA ORAL; FRASCO. 

CAP: NÃO 

CONFAZ: 

NÃO 

 

 

 

FRASCO 

100ML 

 

 

 

9100 

 

 

 

R$ 3,9100 

 

 

 

R$ 35.581,00 

H
A

S
H

: 
c9

49
90

a4
8f

48
de

d2
6b

cf
60

f0
e5

86
4d

2b
62

09
1b

86
98

41
ea

e4
8f

2f
91

66
e0

35
d3

ce
. D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//s

ia
de

s.
es

.g
ov

.b
r/

flo
w

be
e-

pu
b/

#/
va

lid
ar

/B
JP

6-
A

X
R

R
-Z

8C
M

-7
Z

3M
.

Página 44 de 84

BQ

CZ

NT

BQE



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 

HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA 

 
 

 

ITEM 

CÓD. 

SIADES 

CÓD. 

CATMAT 

 

ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO 

 

UNIDADE 

QUANT. 

MÁX. 

VALOR 

UNITÁRIO 

(CMED) 

VALOR 

TOTAL 

 

 

 

7 

 

 

 

419015 

 

 

 

419015 

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO 

HUMANO;PRINCIPIO/ CONCENTRACAO1: 

ONDANSETRONA, CLORIDRATO8MG; FORMA 

FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO 

FORMA   DE 

APRESENTACAO:    COMPRIMIDO 

REVESTIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; 

CAP: NÃO 

CONFAZ: 

SIM 

 

 

 

COMPRIMI DO 

 

 

 

34900 

 

 

 

R$0,7200 

 

 

 

R$ 25.128,00 

 

8 

 

308877 

 

308877 

MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO 

HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: 

SEVOFLURANO; FORMA FARMACEUTICA: 

LIQUIDO OU SOLUCAO; FORMA DE 

APRESENTACAO:FRASCO 100ML; VIA DE 

ADMINISTRACAO: INALATORIA; UNIDADE DE 

FORNECIMENTO: FRASCO; UNIDADE DE 

MEDIDA: FRASCO. 

CAP - NÃO 

CONFAZ– 

NÃO 

 

 

FRASCO 

100ML 

 

5080 

 

R$ 

436,6200 

 

R$ 

2.218.029,60 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

294887 

 

 

 

 

 

294887 

MEDICAMENTOS   GERAIS  DE 

USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: 

SALBUTAMOL,  SULFATO 100MCG; 

FORMA FARMACEUTICA: AEROSSOL ORAL;

 FORMA   DE APRESENTACAO: 

FRASCO AEROSSOL  200 

DOSES+APLICADOR; VIA ADMINISTRACAO: 

INALATORIA ORAL; UNIDADE DE 

FORNECIMENTO: FRASCO 

AEROSSOL+APLICADOR. 

CAP - NÃO 

CONFAZ– 

SIM 

 

 

 

 

FRASCO 

AEROSSOL 

+ APLICADO R 

 

 

 

 

26500 

 

 

 

 

R$ 185,7500 

 

 

 

 

R$ 

4.922.375,00 

H
A

S
H

: 
c9

49
90

a4
8f

48
de

d2
6b

cf
60

f0
e5

86
4d

2b
62

09
1b

86
98

41
ea

e4
8f

2f
91

66
e0

35
d3

ce
. D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//s

ia
de

s.
es

.g
ov

.b
r/

flo
w

be
e-

pu
b/

#/
va

lid
ar

/B
JP

6-
A

X
R

R
-Z

8C
M

-7
Z

3M
.

Página 45 de 84

OK

OK

BQ



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 

HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA 

 
 

 

ITEM 

CÓD. 

SIADES 

CÓD. 

CATMAT 

 

ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO 

 

UNIDADE 

QUANT. 

MÁX. 

VALOR 

UNITÁRIO 

(CMED) 

VALOR 

TOTAL 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

268376 

 

 

 

 

268376 

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; 

PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: ALBUMINA 

HUMANA 200MG/ML; FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA 

DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA 50ML; 

VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; 

UNIDADE DE FORNECIMENTO: 

FRASCOAMPOLA; UNIDADE DE MEDIDA: 

FRASCO-AMPOLA 

CAP: NÃO 

CONFAZ: 

NÃO 

 

 

 

 

FRASCO- 

AMPOLA 50ML 

 

 

 

 

13700 

 

 

 

 

R$ 224,1000 

 

 

 

R$ 

3.070.170,00 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

267507 

 

 

 

 

267507 

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO 

HUMANO;PRINCIPIO 

/CONCENTRACAO1:ALBENDAZOL 

40MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: 

SUSPENSAO  ORAL;  FORMA 

DE APRESENTACAO: FRASCO; VIA 

ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE 

FORNECIMENTO: FRASCO. 

CAP: NÃO 

CONFAZ: 

NÃO 

 

 

 

 

FRASCO DE 

10ML 

 

 

 

 

8100 

 

 

 

 

R$ 1,2100 

 

 

 

 

R$ 9.801,00 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

383750 

 

 

 

 

383750 

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; 

PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: LACTULOSE

 667MG/ML;FORMAFARMACEUTICA: 

 SOLUCA ORAL; FORMA DE APRESENTACAO: 

FRASCO 120ML; VIA ADMINISTRACAO: 

ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO. 

CAP: NÃO 

CONFAZ: 

NÃO 

 

 

 

 

 

 

FRASCO DE 

120ML 

 

 

 

 

16000 

 

 

 

 

R$ 11,2300 

 

 

 

 

R$ 

179.680,00 

H
A

S
H

: 
c9

49
90

a4
8f

48
de

d2
6b

cf
60

f0
e5

86
4d

2b
62

09
1b

86
98

41
ea

e4
8f

2f
91

66
e0

35
d3

ce
. D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//s

ia
de

s.
es

.g
ov

.b
r/

flo
w

be
e-

pu
b/

#/
va

lid
ar

/B
JP

6-
A

X
R

R
-Z

8C
M

-7
Z

3M
.

Página 46 de 84

CZ

OK

BQE



 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE 

HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA 

 
 

 

ITEM 

CÓD. 

SIADES 

CÓD. 

CATMAT 

 

ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO 

 

UNIDADE 

QUANT. 

MÁX. 

VALOR 

UNITÁRIO 

(CMED) 

VALOR 

TOTAL 

 

13 

 

412966 

 

412966 

MEDICAMENTOS GERAIS DE 

USO HUMANO;PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: 

SIMETICONA 75MG/ML; FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUCAO ORAL; FORMA DE 

APRESENTACAO: FRASCO CONTA-GOTAS 

15ML;  VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE 

DE FORNECIMENTO: FRASCO. 

CAP - NÃO 

CONFAZ – NÃO 

 

FRASCO DE 

15ML 

 

26.000 

 

R$ 7,2600 

 

R$ 

188.760,00 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

298454 

 

 

 

 

 

 

298454 

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; 

PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: 

DEXCLORFENIRAMINA,  MALEATO 

0,4MG/ML;  FORMA FARMACEUTICA: 

SOLUCAO ORA (XAROPE)  SEM 

CORANTE; FORMA DE APRESENTACAO: 

FRASCO 100ML; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; 

UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO. 

CAP: NÃO 

CONFAZ: 

NÃO 

 

 

 

 

 

 

FRASCO DE 

100ML 

 

 

 

 

 

 

9115 

 

 

 

 

 

 

R$ 6,2500 

 

 

 

 

 

 

R$ 56.968,75 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

363597 

 

 

 

 

363597 

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; 

PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: PERMETRINA 

50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: 

EMULSAO; FORMA DE APRESENTACAO: 

FRASCO 60ML; VIA DE ADMINISTRACAO: 

DERMATOLOGICA; UNIDADE DE 

FORNECIMENTO: FRASCO; UNIDADE DE 

MEDIDA: FRASCO 

CAP: NÃO 

CONFAZ: 

NÃO 

 

 

 

 

FRASCO DE 

60ML 

 

 

 

 

5670 

 

 

 

 

R$ 9,2900 

 

 

 

 

R$ 52.674,30 

H
A

S
H

: 
c9

49
90

a4
8f

48
de

d2
6b

cf
60

f0
e5

86
4d

2b
62

09
1b

86
98

41
ea

e4
8f

2f
91

66
e0

35
d3

ce
. D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//s

ia
de

s.
es

.g
ov

.b
r/

flo
w

be
e-

pu
b/

#/
va

lid
ar

/B
JP

6-
A

X
R

R
-Z

8C
M

-7
Z

3M
.

Página 47 de 84

BQ

OK

CZ


