



**GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA**

9.3 Das Exigências para fins de Habilitação

Para fins de habilitação, o fornecedor deverá comprovar os requisitos descritos no Anexo “I- A” deste Termo de Referência.

10 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1 - O custo estimado total da contratação é de R\$ 12.292.918,65 (Doze milhões, duzentos e noventa e dois mil, novecentos e dezoito reais e sessenta e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo.

ITEM	CÓD. SIADES	CÓD. CATMAT	ESPECIFICAÇÃO/ DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. MÁX.	VALOR UNITÁRIO (CMED)	VALOR TOTAL
1	268252	268252	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO: DIPIRONA 500MG/ML;FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL;FORMADE APRESENTACAO: AMPOLA 2ML;VIA ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA. CAP: NÃO CONFAZ: NÃO	AMPOLA	638100	R\$ 0,9100	R\$ 580.671,00
2	268510	268510	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; FLUMAZENIL 0,1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA / SERINGA PREENCHIDA / AMPOLA 5ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA. CAP: NÃO CONFAZ: NÃO	AMPOLA	10450	R\$ 11,0400	R\$ 115.368,00





GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

ITEM	CÓD. SIADES	CÓD. CATMAT	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. MÁX.	VALOR UNITÁRIO (CMED)	VALOR TOTAL
3	459822	459822	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: ALBENDAZOL 400MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO SIMPLES; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO SIMPLES; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. CAP: NÃO CONFAZ: NÃO	COMPRIMIDO	17700	R\$ 1,7600	R\$ 31.152,00
4	269988	269988	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; CLARITROMICINA 50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA PO PARA SUSPENSAO ORAL; FORMA DE APRESENTACAO FRASCO; VIA DE ADMINISTRACAO ORAL. CAP: NÃO CONFAZ: NÃO	FRASCO 60ML	7300	R\$ 105,6800	R\$ 771.464,00
5	313689	313689	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO: FOSFATO ACIDO DE POTASSIO 2 MEQ/ML; FORMA FARMACEUTICA AMPOLA; FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA; VIA ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA. CAP: NÃO CONFAZ: NÃO	AMPOLA 10ML	8200	R\$ 4,2800	R\$ 35.096,00
6	273467	273467	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: LORATADINA 1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ORAL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 100ML; VIA ORAL; FRASCO. CAP: NÃO CONFAZ: NÃO	FRASCO 100ML	9100	R\$ 3,9100	R\$ 35.590,00

HASH: c94990a48148ded26bcf60f0e5864d25622991b869841ee48219166e035d3ce. Documento digital disponível em <https://siades.es.gov.br/flowbee-pub/#/validar/BJP6-AXRR-Z8CM-7Z3M>.





GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

ITEM	CÓD. SIADES	CÓD. CATMAT	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. MÁX.	VALOR UNITÁRIO (CMED)	VALOR TOTAL
7	419015	419015	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: ONDANSETRONA, CLORIDRATO8MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO REVESTIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; CAP: NÃO CONFAZ: SIM	COMPRIMIDO	34900	R\$0,7200	R\$ 25.128,00
8	308877	308877	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: SEVOFLURANO; FORMA FARMACEUTICA: LIQUIDO OU SOLUCAO; FORMA DE APRESENTACAO:FRASCO 100ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INALATORIA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO; UNIDADE DE MEDIDA: FRASCO. CAP - NÃO CONFAZ- NÃO	FRASCO 100ML	5080	R\$ 436,6200	R\$ 2.218.029,60
9	294887	294887	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG; FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL ORAL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO AEROSOL 200 DOSES+APLICADOR; VIA ADMINISTRACAO: INALATORIA ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AEROSOL+APLICADOR. CAP - NÃO CONFAZ- SIM	FRASCO AEROSOL + APPLICADOR	26500	R\$ 185,7500	R\$ 4.922.375,00

HASH: c94990a48148ded26bcf60f0e564d126622991b869841ee48129166e035d3ce. Documento digital disponível em <https://siaudes.es.gov.br/flowbee-pub/#/validar/BJP6-AXRR-Z8CM-7Z3M>.





GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

ITEM	CÓD. SIADES	CÓD. CATMAT	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. MÁX.	VALOR UNITÁRIO (CMED)	VALOR TOTAL
10	268376	268376	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: ALBUMINA HUMANA 200MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA 50ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCOAMPOLA; UNIDADE DE MEDIDA: FRASCO-AMPOLA CAP: NÃO CONFAZ: NÃO	FRASCO-AMPOLA 50ML	13700	R\$ 224,1000	CZ R\$ 3.070.170,00
11	267507	267507	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO;PRINCIPIO /CONCENTRACAO1:ALBENDAZOL 40MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSAO ORAL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO. CAP: NÃO CONFAZ: NÃO	FRASCO DE 10ML	8100	R\$ 1,2100	OK R\$ 9.801,00
12	383750	383750	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: LACTULOSE 667MG/ML;FORMAFARMACEUTICA: SOLUCA ORAL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 120ML; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO. CAP: NÃO CONFAZ: NÃO	FRASCO DE 120ML	16000	R\$ 11,2300	BQE R\$ 179.68

HASH: c94990aa8148ded26bcf60f0e6564d25622991b869841ee48219166e035d3ce. Documento digital disponível em <https://siades.es.gov.br/flowbee-pub/#validar/BJP6-AXRR-Z8CM-7Z3M>.





GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

ITEM	CÓD. SIADES	CÓD. CATMAT	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. MÁX.	VALOR UNITÁRIO (CMED)	VALOR TOTAL
13	412966	412966	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: SIMETICONA 75MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ORAL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO CONTA-GOTAS 15ML; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO. CAP - NÃO CONFAZ - NÃO	FRASCO DE 15ML	26.000	R\$ 7,2600	R\$ 188.760,00 BQ
14	298454	298454	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ORA (XAROPE) SEM CORANTE; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 100ML; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO. CAP: NÃO CONFAZ: NÃO	FRASCO DE 100ML	9115	R\$ 6,2500	R\$ 56.968,75 OK
15	363597	363597	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO / CONCENTRACAO 1: PERMETRINA 50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: EMULSAO; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 60ML; VIA DE ADMINISTRACAO: DERMATOLOGICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO; UNIDADE DE MEDIDA: FRASCO CAP: NÃO CONFAZ: NÃO	FRASCO DE 60ML	5670	R\$ 9,2900	R\$ 52.674,30 CZ

HASH: c94990a48148ded26bcf60f0e56d4d26622991b869841ee48219166e035d3ce. Documento digital disponível em <https://siades.es.gov.br/flowbee-pub/#/validar/BJPG-AXRR-Z8CM-7Z3M>.

